
AUDITORES Y CONSULTORES 
MUÑOZ & ROA S.A.S. 

ABOGADOS 

ASOCIADOS 

 

ALLEGANDO 
LIQUIDACION 

DE CREDITO 

CARRERA 13 NO. 35-10 OFICINA 704  
EDIFICIO CENTRO PROFESIONAL EL PLAZA  

BUCARAMANGA - SANTANDER  
 

CARRERA 10 No. 9-31 OFICINA 102 
EDIFICIO IMPERIUM 

SAN GIL - SANTANDER 

 

Señor   
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
CERRITO - SANTANDER 
E. S. D.    
 
RADICADO:         2021-00111 
REFERENCIA:      ALLEGANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE SECUESTRO 
DEMANDANTE:   YAQUELINE CONDE ANTOLINEZ 
DEMANDADO:     ELIU SANCHEZ FIGUEROA 
 
Cordial saludo, 
 
NICOLAS EDUARDO MUÑOZ ROA, mayor de edad, vecino de Bucaramanga, identificado como 
aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de apoderado de la parte demandante YAQUELINE 
CONDE ANTOLINEZ, me permito allegar la correspondiente LIQUIDACION DE CREDITO, teniendo 
en cuenta varias así: 
 
CUOTAS ALIMENTARIAS 
 

DESDE HASTA CUOTA 
VALOR  
CUOTA ABONO 

CAPITAL  
ACUMULADO 

INTERES  
LEGAL INTERES ACUMULADO 

TOTAL 
ACUMULADO 

01/08/2017 31/08/2017 ago-17  $                 70.000,00     $            70.000,00   $                350,00   $                    350,00   $                    70.350,00  

01/09/2017 30/09/2017 sep-17  $                 70.000,00     $          140.000,00   $                700,00   $                 1.050,00   $                  141.050,00  

01/10/2017 31/10/2017 oct-17  $                 70.000,00     $          210.000,00   $             1.050,00   $                 2.100,00   $                  212.100,00  

01/11/2017 30/11/2017 nov-17  $                 70.000,00     $          280.000,00   $             1.400,00   $                 3.500,00   $                  283.500,00  

01/12/2017 31/12/2017 dic-17  $                 70.000,00     $          350.000,00   $             1.750,00   $                 5.250,00   $                  355.250,00  

01/01/2018 31/01/2018 ene-18  $                 74.130,00     $          424.130,00   $             2.120,65   $                 7.370,65   $                  431.500,65  

01/02/2018 28/02/2018 feb-18  $                 74.130,00     $          498.260,00   $             2.491,30   $                 9.861,95   $                  508.121,95  

01/03/2018 31/03/2018 mar-18  $                 74.130,00     $          572.390,00   $             2.861,95   $                12.723,90   $                  585.113,90  

01/04/2018 30/04/2018 abr-18  $                 74.130,00     $          646.520,00   $             3.232,60   $                15.956,50   $                  662.476,50  

01/05/2018 31/05/2018 may-18  $                 74.130,00     $          720.650,00   $             3.603,25   $                19.559,75   $                  740.209,75  

01/06/2018 30/06/2018 jun-18  $                 74.130,00     $          794.780,00   $             3.973,90   $                23.533,65   $                  818.313,65  

01/07/2018 31/07/2018 jul-18  $                 74.130,00     $          868.910,00   $             4.344,55   $                27.878,20   $                  896.788,20  

01/08/2018 31/08/2018 ago-18  $                 74.130,00     $          943.040,00   $             4.715,20   $                32.593,40   $                  975.633,40  

01/09/2018 30/09/2018 sep-18  $                 74.130,00     $        1.017.170,00   $             5.085,85   $                37.679,25  
 
$                1.128.979,25  

01/10/2018 31/10/2018 oct-18  $                 74.130,00     $        1.091.300,00   $             5.456,50   $                43.135,75  
 
$                1.208.565,75  

01/11/2018 30/11/2018 nov-18  $                 74.130,00     $        1.165.430,00   $             5.827,15   $                48.962,90  
 
$                1.288.522,90  

01/12/2018 31/12/2018 dic-18  $                 74.130,00     $        1.239.560,00   $             6.197,80   $                55.160,70  
 
$                1.368.850,70  

01/01/2019 31/01/2019 ene-19  $                 78.577,00     $        1.318.137,00   $             6.590,69   $                61.751,39  
 
$                1.458.465,39  

01/02/2019 28/02/2019 feb-19  $                 78.577,00     $        1.396.714,00   $             6.983,57   $                68.734,96  
 
$                1.544.025,96  

01/03/2019 31/03/2019 mar-19  $                 78.577,00     $        1.475.291,00   $             7.376,46   $                76.111,41  
 
$                1.629.979,41  

01/04/2019 30/04/2019 abr-19  $                 78.577,00     $        1.553.868,00   $             7.769,34   $                83.880,75  
 
$                1.716.325,75  

01/05/2019 31/05/2019 may-19  $                 78.577,00     $        1.632.445,00   $             8.162,23   $                92.042,98  
 
$                1.803.064,98  

01/06/2019 30/06/2019 jun-19  $                 78.577,00     $        1.711.022,00   $             8.555,11   $              100.598,09  
 
$                1.890.197,09  

01/07/2019 31/07/2019 jul-19  $                 78.577,00     $        1.789.599,00   $             9.340,88   $              109.938,97  
 
$                1.978.114,97  

01/08/2019 31/08/2019 ago-19  $                 78.577,00     $        1.868.176,00   $             9.340,88   $              119.279,85  
 
$                2.066.032,85  

01/09/2019 31/09/2019 sep-19  $                 78.577,00     $        1.946.753,00   $             9.733,77   $              129.013,61  
 
$                2.154.343,61  

01/10/2019 31/10/2019 oct-19  $                 78.577,00     $        2.025.330,00   $            10.126,65   $              139.140,26  
 
$                2.243.047,26  

01/11/2019 30/11/2019 nov-19  $                 78.577,00     $        2.103.907,00   $            10.519,54   $              149.659,80  
 
$                2.332.143,80  

01/12/2019 31/12/2019 dic-19  $                 78.577,00     $        2.182.484,00   $            10.912,42   $              160.572,22  
 
$                2.421.633,22  

01/01/2020 31/01/2020 ene-20  $                 83.292,00     $        2.265.776,00   $            11.328,88   $              171.901,10  
 
$                2.520.969,10  

01/02/2020 29/02/2020 feb-20  $                 83.292,00     $        2.349.068,00   $            11.745,34   $              183.646,44  
 
$                2.616.006,44  

01/03/2020 31/03/2020 mar-20  $                 83.292,00     $        2.432.360,00   $            12.161,80   $              195.808,24  
 
$                2.711.460,24  

01/04/2020 30/04/2020 abr-20  $                 83.292,00     $        2.515.652,00   $            12.578,26   $              208.386,50  
 
$                2.807.330,50  
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01/05/2020 31/05/2020 may-20  $                 83.292,00     $        2.598.944,00   $            12.994,72   $              221.381,22  
 
$                2.903.617,22  

01/06/2020 30/06/2020 jun-20  $                 83.292,00     $        2.682.236,00   $            13.411,18   $              234.792,40  
 
$                3.000.320,40  

01/07/2020 31/07/2020 jul-20  $                 83.292,00     $        2.765.528,00   $            13.827,64   $              248.620,04  
 
$                3.097.440,04  

01/08/2020 31/08/2020 ago-20  $                 83.292,00     $        2.848.820,00   $            14.244,10   $              262.864,14  
 
$                3.194.976,14  

01/09/2020 30/09/2020 sep-20  $                 83.292,00     $        2.932.112,00   $            14.660,56   $              277.524,70  
 
$                3.292.928,70  

01/10/2020 31/10/2020 oct-20  $                 83.292,00     $        3.015.404,00   $            15.077,02   $              292.601,72  
 
$                3.391.297,72  

01/11/2020 30/11/2020 nov-20  $                 83.292,00     $        3.098.696,00   $            15.493,48   $              308.095,20  
 
$                3.490.083,20  

01/12/2020 31/12/2020 dic-20  $                 83.292,00     $        3.181.988,00   $            15.909,94   $              324.005,14  
 
$                3.589.285,14  

01/01/2021 31/01/2021 ene-21  $                 86.207,00     $        3.268.195,00   $            16.340,98   $              340.346,11  
 
$                3.694.748,11  

01/02/2021 28/02/2021 feb-21  $                 86.207,00     $        3.354.402,00   $            16.772,01   $              357.118,12  
 
$                3.797.727,12  

01/03/2021 31/03/2021 mar-21  $                 86.207,00     $        3.440.609,00   $            17.203,05   $              374.321,17  
 
$                3.901.137,17  

01/04/2021 30/04/2021 abr-21  $                 86.207,00     $        3.526.816,00   $            17.634,08   $              391.955,25  
 
$                4.004.978,25  

01/05/2021 31/05/2021 may-21  $                 86.207,00     $        3.613.023,00   $            18.065,12   $              410.020,36  
 
$                4.109.250,36  

01/06/2021 30/06/2021 jun-21  $                 86.207,00     $        3.699.230,00   $            18.496,15   $              428.516,51  
 
$                4.213.953,51  

01/07/2021 31/07/2021 jul-21  $                 86.207,00     $        3.785.437,00   $            18.927,19   $              447.443,70  
 
$                4.319.087,70  

01/08/2021 31/08/2021 ago-21  $                 86.207,00     $        3.871.644,00   $            19.358,22   $              466.801,92  
 
$                4.424.652,92  

01/09/2021 30/09/2021 sep-21  $                 86.207,00     $        3.957.851,00   $            19.789,26   $              486.591,17  
 
$                4.530.649,17  

01/10/2021 31/10/2021 oct-21  $                 86.207,00     $        4.044.058,00   $            20.220,29   $              506.811,46  
 
$                4.637.076,46  

01/11/2021 30/11/2021 nov-21  $                 86.207,00     $        4.130.265,00   $            20.651,33   $              527.462,79  
 
$                4.743.934,79  

01/12/2021 31/12/2021 dic-21  $                 86.207,00     $        4.216.472,00   $            21.082,36   $              548.545,15  
 
$                4.851.224,15  

01/01/2022 31/01/2022 ene-22  $                 94.888,00     $        4.311.360,00   $            21.556,80   $              570.101,95  
 
$                4.976.349,95  

01/02/2022 28/02/2022 feb-22  $                 94.888,00     $        4.406.248,00   $            22.031,24   $              592.133,19  
 
$                5.093.269,19  

01/03/2022 31/03/2022 mar-22  $                 94.888,00     $        4.501.136,00   $            22.505,68   $              614.638,87  
 
$                5.210.662,87  

01/04/2022 30/04/2022 abr-22  $                 94.888,00     $        4.596.024,00   $            22.980,12   $              637.618,99  
 
$                5.328.530,99  

01/05/2022 31/05/2022 may-22  $                 94.888,00     $        4.690.912,00   $            23.454,56   $              661.073,55  
 
$                5.446.873,55  

01/06/2022 30/06/2022 jun-22  $                 94.888,00     $        4.785.800,00   $            23.929,00   $              685.002,55  
 
$                5.565.690,55  

01/07/2022 31/07/2022 jul-22  $                 94.888,00     $        4.880.688,00   $            24.403,44   $              709.405,99  
 
$                5.684.981,99  

01/08/2022 31/08/2022 ago-22  $                 94.888,00     $        4.975.576,00   $            24.877,88   $              734.283,87  
 
$                5.804.747,87  

01/09/2022 30/09/2022 sep-22  $                 94.888,00     $        5.070.464,00   $            25.352,32   $              759.636,19  
 
$                5.924.988,19  

01/10/2022 31/10/2022 oct-22  $                 94.888,00     $        5.165.352,00   $            25.826,76   $              785.462,95  
 
$                6.045.702,95  

01/11/2022 30/11/2022 nov-22  $                 94.888,00     $        5.260.240,00   $            26.301,20   $              811.764,15  
 
$                6.166.892,15  

01/12/2022 31/12/2022 dic-22  $                 94.888,00     $        5.355.128,00   $            26.775,64   $              838.539,79  
 
$                6.288.555,79  

01/01/2023 31/01/2023 ene-23  $               110.071,00     $        5.465.199,00   $            27.326,00   $              865.865,78  
 
$                6.441.135,78  

01/02/2023 28/02/2023 feb-23  $               110.071,00     $        5.575.270,00   $            27.876,35   $              893.742,13  
 
$                6.579.083,13  

01/03/2023 31/03/2023 mar-23  $               110.071,00     $        5.685.341,00   $            28.426,71   $              922.168,84  
 
$                6.717.580,84  

         

 

 
CUOTAS ALIMENTARIAS  $                             5.685.341,00  

   

    

    

 

INTERESES LEGALES  $                                922.168,84  

   

    

    

 

TOTAL ADEUDADO  $                             6.607.509,84  

   

    

    

 
CUOTAS EXTRAORDINARIAS 
 

DESDE HASTA CUOTA 
VALOR  
CUOTA ABONO 

CAPITAL  
ACUMULADO 

INTERES  
LEGAL INTERES ACUMULADO 

TOTAL 
ACUMULADO 

01/12/2017 31/12/2017 dic-17  $               150.000,00     $          150.000,00   $                750,00   $                    750,00   $                  150.750,00  

01/01/2018 31/01/2018 ene-18      $          150.000,00   $                750,00   $                 1.500,00   $                  151.500,00  

01/02/2018 28/02/2018 feb-18      $          150.000,00   $                750,00   $                 2.250,00   $                  152.250,00  
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01/03/2018 31/03/2018 mar-18      $          150.000,00   $                750,00   $                 3.000,00   $                  153.000,00  

01/04/2018 30/04/2018 abr-18      $          150.000,00   $                750,00   $                 3.750,00   $                  153.750,00  

01/05/2018 31/05/2018 may-18      $          150.000,00   $                750,00   $                 4.500,00   $                  154.500,00  

01/06/2018 30/06/2018 jun-18  $               158.850,00     $          308.850,00   $             1.544,25   $                 6.044,25   $                  314.894,25  

01/07/2018 31/07/2018 jul-18      $          308.850,00   $             1.544,25   $                 7.588,50   $                  316.438,50  

01/08/2018 31/08/2018 ago-18      $          308.850,00   $             1.544,25   $                 9.132,75   $                  317.982,75  

01/09/2018 30/09/2018 sep-18      $          308.850,00   $             1.544,25   $                10.677,00   $                  319.527,00  

01/10/2018 31/10/2018 oct-18      $          308.850,00   $             1.544,25   $                12.221,25   $                  321.071,25  

01/11/2018 30/11/2018 nov-18      $          308.850,00   $             1.544,25   $                13.765,50   $                  322.615,50  

01/12/2018 31/12/2018 dic-18  $               158.850,00     $          467.700,00   $             2.338,50   $                16.104,00   $                  642.654,00  

01/01/2019 31/01/2019 ene-19      $          467.700,00   $             2.338,50   $                18.442,50   $                  486.142,50  

01/02/2019 28/02/2019 feb-19      $          467.700,00   $             2.338,50   $                20.781,00   $                  488.481,00  

01/03/2019 31/03/2019 mar-19      $          467.700,00   $             2.338,50   $                23.119,50   $                  490.819,50  

01/04/2019 30/04/2019 abr-19      $          467.700,00   $             2.338,50   $                25.458,00   $                  493.158,00  

01/05/2019 31/05/2019 may-19      $          467.700,00   $             2.338,50   $                27.796,50   $                  495.496,50  

01/06/2019 30/06/2019 jun-19  $               168.381,00     $          636.081,00   $             3.180,41   $                30.976,91   $                  835.438,91  

01/07/2019 31/07/2019 jul-19      $          636.081,00   $             3.180,41   $                34.157,31   $                  670.238,31  

01/08/2019 31/08/2019 ago-19      $          636.081,00   $             3.180,41   $                37.337,72   $                  673.418,72  

01/09/2019 31/09/2019 sep-19      $          636.081,00   $             3.180,41   $                40.518,12   $                  676.599,12  

01/10/2019 31/10/2019 oct-19      $          636.081,00   $             3.180,41   $                43.698,53   $                  679.779,53  

01/11/2019 30/11/2019 nov-19      $          636.081,00   $             3.180,41   $                46.878,93   $                  682.959,93  

01/12/2019 31/12/2019 dic-19  $               168.381,00     $          804.462,00   $             4.022,31   $                50.901,24   $                1.023.744,24  

01/01/2020 31/01/2020 ene-20      $          804.462,00   $             4.022,31   $                54.923,55   $                  859.385,55  

01/02/2020 29/02/2020 feb-20      $          804.462,00   $             4.022,31   $                58.945,86   $                  863.407,86  

01/03/2020 31/03/2020 mar-20      $          804.462,00   $             4.022,31   $                62.968,17   $                  867.430,17  

01/04/2020 30/04/2020 abr-20      $          804.462,00   $             4.022,31   $                66.990,48   $                  871.452,48  

01/05/2020 31/05/2020 may-20      $          804.462,00   $             4.022,31   $                71.012,79   $                  875.474,79  

01/06/2020 30/06/2020 jun-20  $               178.483,00     $          982.945,00   $             4.914,73   $                75.927,52   $                1.237.355,52  

01/07/2020 31/07/2020 jul-20      $          982.945,00   $             4.914,73   $                80.842,24   $                1.063.787,24  

01/08/2020 31/08/2020 ago-20      $          982.945,00   $             4.914,73   $                85.756,97   $                1.068.701,97  

01/09/2020 30/09/2020 sep-20      $          982.945,00   $             4.914,73   $                90.671,69   $                1.073.616,69  

01/10/2020 31/10/2020 oct-20      $          982.945,00   $             4.914,73   $                95.586,42   $                1.078.531,42  

01/11/2020 30/11/2020 nov-20      $          982.945,00   $             4.914,73   $              100.501,14   $                1.083.446,14  

01/12/2020 31/12/2020 dic-20  $               178.483,00     $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              106.308,28   $                1.446.219,28  

01/01/2021 31/01/2021 ene-21      $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              112.115,42   $                1.273.543,42  

01/02/2021 28/02/2021 feb-21      $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              117.922,56   $                1.279.350,56  

01/03/2021 31/03/2021 mar-21      $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              123.729,70   $                1.285.157,70  

01/04/2021 30/04/2021 abr-21      $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              129.536,84   $                1.290.964,84  

01/05/2021 31/05/2021 may-21      $        1.161.428,00   $             5.807,14   $              135.343,98   $                1.296.771,98  

01/06/2021 30/06/2021 jun-21  $               184.730,00     $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              142.074,77   $                1.672.962,77  

01/07/2021 31/07/2021 jul-21      $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              148.805,56   $                1.494.963,56  

01/08/2021 31/08/2021 ago-21      $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              155.536,35   $                1.501.694,35  

01/09/2021 30/09/2021 sep-21      $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              162.267,14   $                1.508.425,14  

01/10/2021 31/10/2021 oct-21      $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              168.997,93   $                1.515.155,93  

01/11/2021 30/11/2021 nov-21      $        1.346.158,00   $             6.730,79   $              175.728,72   $                1.521.886,72  

01/12/2021 31/12/2021 dic-21  $               184.730,00     $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              183.383,16   $                1.899.001,16  

01/01/2022 31/01/2022 ene-22      $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              191.037,60   $                1.721.925,60  

01/02/2022 28/02/2022 feb-22      $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              198.692,04   $                1.729.580,04  

01/03/2022 31/03/2022 mar-22      $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              206.346,48   $                1.737.234,48  

01/04/2022 30/04/2022 abr-22      $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              214.000,92   $                1.744.888,92  

01/05/2022 31/05/2022 may-22      $        1.530.888,00   $             7.654,44   $              221.655,36   $                1.752.543,36  

01/06/2022 30/06/2022 jun-22  $               203.333,00     $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              230.326,47   $                2.167.880,47  

01/07/2022 31/07/2022 jul-22      $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              238.997,57   $                1.973.218,57  

01/08/2022 31/08/2022 ago-22      $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              247.668,68   $                1.981.889,68  

01/09/2022 30/09/2022 sep-22      $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              256.339,78   $                1.990.560,78  

01/10/2022 31/10/2022 oct-22      $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              265.010,89   $                1.999.231,89  



AUDITORES Y CONSULTORES 
MUÑOZ & ROA S.A.S. 

ABOGADOS 

ASOCIADOS 

 

ALLEGANDO 
LIQUIDACION 

DE CREDITO 

CARRERA 13 NO. 35-10 OFICINA 704  
EDIFICIO CENTRO PROFESIONAL EL PLAZA  

BUCARAMANGA - SANTANDER  
 

CARRERA 10 No. 9-31 OFICINA 102 
EDIFICIO IMPERIUM 

SAN GIL - SANTANDER 

 

01/11/2022 30/11/2022 nov-22      $        1.734.221,00   $             8.671,11   $              273.681,99   $                2.007.902,99  

01/12/2022 31/12/2022 dic-22  $               203.333,00     $        1.937.554,00   $             9.687,77   $              283.369,76   $                2.424.256,76  

01/01/2023 31/01/2023 ene-23      $        1.937.554,00   $             9.687,77   $              293.057,53   $                2.230.611,53  

01/02/2023 28/02/2023 feb-23      $        1.937.554,00   $             9.687,77   $              302.745,30   $                2.240.299,30  

01/03/2023 31/03/2023 mar-23      $        1.937.554,00   $             9.687,77   $              312.433,07   $                2.249.987,07  

         

 

 
CUOTAS ALIMENTARIAS  $                             1.937.554,00  

   

    

    

 

INTERESES LEGALES  $                                312.433,07  

   

    

    

    

    

 

TOTAL ADEUDADO  $                             2.249.987,07  

   

    

    

 
 

Agradezco que, en caso de no ser objetada la presente liquidación, se imparta aprobación en los 
términos ordenados por el despacho. 
 
De igual manera ruego a su despacho se ordene el SECUESTRO del bien inmueble identificado con 
matrícula inmobiliaria No. 308-8655 de la oficina de instrumentos de Concepción (Stder), que y fuere 
propiedad del demandado ELIU SANCHEZ FIGUEROA embargado con el fin de proceder a su 
REMATE. 
 
Atentamente.  

 
 
 
 
 
 

NICOLAS EDUARDO MUÑOZ ROA 
C.C. 1.098.665.736 DE BUCARAMANGA  

T.P. 368.672 DEL C.S.J 

 


